



REGIDORES INTEGRANTES DE LA COMISIÓN EDILICIA DE JUSTICIA SÍNDICO SALVADOR DE LA CRUZ RODRÍGUEZ REYES - VOCAL REGIDOR GABRIEL VÁZQUEZ SUAREZ - VOCAL REGIDOR JUAN ALBERTO SALINAS MACÍAS - VOCAL REGIDORA DIANA ARACELI GONZÁLEZ MARTÍNEZ - VOCAL

## REGIDORES INTEGRANTES DE LA COMISIÓN EDILICIA DE GOBERNACIÓN, REGIDORES DE LA COMISIÓN EDILICIA DE COMISIÓN EDILICIA DE GOBERNACIÓN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE COMISIÓN EDIL

REGIDORA LETICIA FABIOLA CUAN RAMÍREZ - PRESIDENTA SÍNDICO SALVADOR DE LA CRUZ RODRÍGUEZ REYES – VOCAL REGIDOR JOSÉ DE JESÚS BECERRA SANTIAGO – VOCAL REGIDOR JULIO CÉSAR COVARRUBIAS MENDOZA – VOCAL REGIDOR HUMBERTO GABRIEL TRUJILLO JIMÉNEZ - VOCAL PRESENTES.



Por medio de la presente, y anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 103 y 111 fracción I del Código de Gobierno Municipal de Guadalajara, me permito convocarle a la tercera sesión ordinaria de la Comisión Edilicia de Justicia, que tendrá verificativo el día Viernes 24 de enero del año en curso, a las 12:00 horas, en la sala de Ex Regidoras, ubicada en las instalaciones del Palacio Municipal de Guadalajara. Dicha sesión, se desarrollará bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia, constatación y declaración de quórum legal.
- 2. Lectura, y en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Lectura, y en su caso, aprobación del acta de la sesión anterior, celebrada el día 16 de diciembre de 2024.
- 4. Análisis, discusión, y en su caso, aprobación del proyecto de dictamen que resuelve el: Turno 253/24 Oficio 3923/2024 del Secretario General del Ayuntamiento, relativo a quienes pretenden desempeñarse como peritos traductores auxiliares del Registro Civil de Guadalajara.
- 5. Análisis, discusión, y en su caso, aprobación del proyecto de dictamen que resuelve el: Turno 005/2025 Iniciativa de los regidores Humberto Gabriel Trujillo Jiménez, Luz María Alatorre Maldonado, Víctor Hugo Hernández López y Juan Alberto Salinas Macías y de la Presidenta Municipal Verónica Delgadillo García, para renovar convenio de colaboración con el Instituto Jalisciense de Justicia Alternativa.

Comisión coadyuvante: Gobernación, Reglamentos y Vigilancia.







6. Asuntos varios.

## 7. Clausura

Cabe señalar que la información relativa a la sesión, se estará enviando a los correos institucionales de los integrantes de las respectivas comisiones.

Sin otro particular, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

REGIDOR HUMBERTO GABRIEL TRUJILLO JIMÉNEZ PRESIDENTE DE LA COMISIÓN EDILICIA DE JUSTICIA Gobierno de Guadalajara

Humberto Gabriel Trujillo Jiménez Regidor

C.c.p.- Archivo.

HGTJ/clm



